








;J 
·2

';:) 

�

.,,...,-, .. � ... 
,, OAO 

-._;;;.,. .•. .

(� Municipalidad Provincial de Yungay

del contrato, por un monto contractual de 5/ 25,000.00 (Veinticinco Mil con 00/100 soles); Asimismo, 
mediante Informe Nº 000389-2022-MPY/06.44, de fecha 22 de julio del 2022, emitido por el Jefe de la 
Unidad de Logística y Adquisiciones, y el Informe N° 246-2022-MPY/07.11, de fecha 13 de julio del 2022, 
emitido por el Jefe de la División de Estudios, se informa que la empresa consultora INVERSIONES EL 
CONSTRUCTORE E.I.R.L. cuenta con cincuenta y un (51) días de retraso, en la presentación de la 
elaboración del expediente técnico asignado; es así que, aplicando la fórmula de penalidad diaria, el 
monto asciende a la suma de S/. 10,625.00 (Diez Mil Seiscientos Veinticinco con 00/100 soles), por lo 
que ha superado el monto máximo de la penalidad por mora; por lo cual se solicita Resolver el CONTRATO 
DE SERVICIO DE CONSULTORIA N° 014-2022-MPY/GM, de fecha 22 de abril del 2022, contrato para la 
elaboración del Expediente Técnico del IOARR: "CONSTRUCCION DE CAPTACION DE AGUA, LÍNEA DE 
CONDUCCIÓN Y; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERÍO DE AURA DISTRITO DE YUNGAY, 
PROVINCIA YUNGAY, DEPARTAMENTO ANCASH" CON CODIGO UNICO Nº2537695, y se deje sin efecto 
legal la ORDEN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N° 00000726, de fecha 01 de abril del 2022; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 
tercero del Artículo 39º de la Ley N.!! 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, y con 
el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - RESOLVER el CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA Nº 014-2022-
MPY /GM, de fecha 22 de abril del 2022, cuyo objeto es la elaboración del Expediente Técnico del IOARR: 
"CONSTRUCCION DE CAPTACION DE AGUA, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y; EN El{LA) SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DEL CASERÍO DE AURA DISTRITO DE YUNGAY, PROVINCIA YUNGAY, DEPARTAMENTO 
ANCASH" CON CODIGO UNICO Nº2537695, cuyo monto contractual asciende a la suma de S/ 25,000.00 
(Veinticinco Mil con 00/100 soles); 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DEJESE SIN EFECTO la ORDEN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS Nº 

00000726, de fecha 01 de abril del 2022, en mérito a los considerandos expuestos en la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas para que realice 
el Cálculo del monto de la INDEMNIZACIÓN POR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS POR EL 
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, de conformidad con lo dispuesto en el 
numeral 36.2 del artículo 36º del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo Nº082-2019-EF. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR, la presente Resolución al Sr, Mendez Minaya Stalyn J, 
representante de INVERSIONES EL CONSTRUTORE E.1.R.L., División de Estudios, División de Obras y 
Mantenimiento, Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Local, Unidad de Logística y adquisiciones, y 
demás áreas que correspondan. 

ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR, a la Unidad de Estadística y Sistemas su publicación en la 
página web de la Municipalidad Provincial de Yungay. 

� Pinzo de A, mm ,111 · Yunguy 
\.. ('>143) 393039 

muniyt111QC1y.gob.pe 
;;:, municipolídod" muniyungoy.gob.¡X" 


